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Folkuniversitetet utbildar din läkare i svenska 
 
På uppdrag av ett antal kommuner och landsting bedriver Folkuniversitetet utbildning i 
sjukvårdssvenska. Men långt ifrån alla kommuner och landsting satsar på 
svenskundervisning för utländska läkare.  
Problemen med att läkare inte kan tillräckligt bra svenska ökar enligt Socialstyrelsen, 
och de har underrättat regeringen. Men egentligen är det ett välkänt problem sedan 
flera år tillbaka.  
 
I många år hade Folkuniversitetet Socialstyrelsens uppdrag att utbilda och examinera utländsk 
sjukvårdspersonal. Det ändrades för ett antal år sedan och rapporterna om missförhållanden 
har strömmat in till oss.  
 
- Vi har påpekat detta för myndigheter och landsting och kommuner. Vissa har lyssnat. 
Göteborg, Malmö, Norrbotten, Dalarna är några exempel. De kommuner och landsting som 
satsar på en gedigen språkutbildning får inte bara en ökad patienttrygghet och färre 
felbehandlingar, utan också en läkare som känner sig trygg i sitt arbete och med sina kollegor. 
Tyvärr väljer många kommuner och landsting att inte satsa tillräckliga resurser på 
svenskutbildning. Att det orsakar problem är självklart säger Michel Wlodarczyk, 
generalsekreterare för Folkuniversitetet. 
 
Eller som Mikael, en av Folkuniversitetets tidigare deltagare på sjukvårdssvenska i Malmö, 
säger: ”Det kan vara farligt att släppa ut en läkare med bara kunskaper motsvarande sfi-
nivån. Det handlar om människoliv.” 
 
Förr krävde Socialstyrelsen att man skulle ha klarat ett prov i svenska innan man fick 
praktisera som läkare. Numera är det tyvärr allt färre som skriver prov i sjukvårdssvenska, 
PSV. När det egentligen borde bli fler.  
 
De läkare som studerar svenska hos Folkuniversitetet gör det förhållandevis snabbt. I 
Göteborg varvar man praktik och studier i svenska under ett år. Ibland går det ännu snabbare. 
Ahmed, läkare från Bagdad, kom till Umeå och Folkuniversitetet 2007, ”Där hade de en kurs 
i sjukvårdssvenska. Det var ett otroligt tempo, man fick verkligen slita, men på nio månader 
lärde jag mig svenska. Dessutom en svenska som är anpassad till just sjukvården.” 
 
Uppmaningen till SKL, Socialstyrelsen och regeringen är klar och enkel. Se till att våra 
utländska läkare får lära sig svenska. 
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